
No 招待選手名 性別 学年 所属名

1 瀬戸
せ と

　大也
だ い や

男 23 ＡＮＡ
 100Fr
 200Br

 50Bt
 100Bt

  200m個人メドレー・・
　400m個人メドレー・・
　100mバタフライ・・・・
　200mバタフライ・・・・

ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑA突破、世界水泳５位、ﾕﾆﾊﾞ２位、日本選手権２位、国体優勝
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑS突破、世界水泳３位、ﾕﾆﾊﾞ優勝、日本選手権優勝
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑD突破、日本選手権４位
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑA突破、世界水泳３位、ﾕﾆﾊﾞ２位、日本選手権２位

世界水泳
ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ

日本代表

2 小日向
こ ひ な た

  一輝
か ず き

男 23 ｾﾝﾄﾗﾙｽﾎﾟｰﾂ 100Br 200Br
  100m平泳ぎ・・・・・・
　200m平泳ぎ・・・・・・

日本選手権４位、国体６位
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑC突破、日本選手権３位

3 寺村
て ら む ら

　美穂
み ほ

女 23 ｾﾝﾄﾗﾙｽﾎﾟｰﾂ
50Br
50Bt

200IM
   50m平泳ぎ・・・・・・
　100m平泳ぎ・・・・・・
　200m個人メドレー・・

日本選手権３位
日本選手権４位
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙCﾀｲﾑ突破、ﾕﾆﾊﾞ４位、日本選手権３位

ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ
日本代表

4 砂間
す な ま

　敬太
け い た

男 大4 中央大学
200Fr
200Ba

200IM
  200m背泳ぎ・・・・・・
  200m個人メドレー・・
　400m個人メドレー・・

ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑD突破、ｲﾝｶﾚ優勝
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑＢ突破、日本選手権４位、ｲﾝｶﾚ優勝、国体２位
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑD突破、日本選手権８位

5 五十嵐
い が ら し

　千尋
ち ひ ろ

女 大4 日本体育大学
50Fr
200IM

100Bt
200Bt

  200m自由形・・・・・・
　400m自由形・・・・・・
  4×100mﾌﾘｰﾘﾚｰ・・
  4×200mﾌﾘｰﾘﾚｰ・・

ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑC突破、日本選手権２位、ｲﾝｶﾚ優勝
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑD突破、日本選手権優勝
世界水泳７位
世界水泳５位

世界水泳
ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ

日本代表

6 大本
お お も と

　里佳
り か

女 大2 中央大学
50Bt
100Bt

200Fr

　100mバタフライ・・・・
　200m自由形・・・・・・
  200m個人メドレー・・
　4×200mﾌﾘｰﾘﾚｰ・・

日本選手権６位
日本選手権７位
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙCﾀｲﾑ突破、日本選手権５位、ｲﾝｶﾚ２位、国体２位
ﾕﾆﾊﾞ３位

ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ
日本代表

7 稲垣
い な が き

　大智
だ い ち

男 高3 イトマン 100Br 200Br
  100m平泳ぎ・・・・・・
　200m平泳ぎ・・・・・・

ｲﾝﾀｰﾊｲ８位、夏季ＪＯ４位
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙＪｒＡﾀｲﾑ突破、ｲﾝﾀｰﾊｲ４位、夏季ＪＯ２位、国体４位

8 入澤
い り さ わ

　愛
ま な

女 高3 イトマン 200IM 400IM
　200m個人メドレー・・
　400m個人メドレー・・

ｲﾝﾀｰﾊｲ６位、夏季ＪＯ４位
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙＪｒＡﾀｲﾑ突破、ｲﾝﾀｰﾊｲ４位、夏季ＪＯ優勝

9 井狩
い か り

　裕貴
ゆ う き

男 高2 イトマン
50Fr
100Fr

200IM
400IM

  200m個人メドレー・・
　400m個人メドレー・・

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、ｲﾝﾀｰﾊｲ４位、夏季ＪＯ５位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、ｲﾝﾀｰﾊｲ２位、夏季ＪＯ２位、国体５位

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ
日本代表

10 遠藤
え ん ど う

　柊
しゅう

斗
と

男 高2 三菱養和ＳＳ
100Ba
200Ba

50Br
  100m背泳ぎ・・・・・・
　200m背泳ぎ・・・・・・

夏季ＪＯ４位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｲﾝﾀｰﾊｲ優勝、夏季ＪＯ優勝、国体優勝

11 白石
し ら い し

　崇大
た か ひ ろ

男 高2 ＫＳＧミドリ
50Br
100Br

200Br
200IM

  100m平泳ぎ・・・・・・
　200m平泳ぎ・・・・・・

夏季ＪＯ７位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｲﾝﾀｰﾊｲ６位、国体６位

12 小嶋
こ じ ま

　美紅
み く

女 高2 イトマン 200Ba
200IM
400IM

  200m個人メドレー・・
　400m個人メドレー・・

ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑD突破、世界ｼﾞｭﾆｱ優勝、日本選手権６位
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑC突破、世界ｼﾞｭﾆｱ優勝、日本選手権５位、国体優勝

世界ｼﾞｭﾆｱ
日本代表

13 荒川
あ ら か わ

　葵
あおい

女 高2  ｻﾝﾌﾗﾜｰSS
50Bt
100Bt

200Bt
200IM

　 50m自由形・・・・・・
　100m自由形・・・・・・
　100mバタフライ・・・・

夏季ＪＯ５位、国体３位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、国体５位
夏季ＪＯ４位

14 山尾
や ま お

　隼人
は や と

男 高1 NECGSC玉川
50Br
100Br

200Br
  100m平泳ぎ・・・・・・
　200m平泳ぎ・・・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、国体３位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破

15 須田
す だ

　悠介
ゆ う す け

男 高1 ﾙﾈｻﾝｽ港南中
50Fr
100Fr

50Bt
　 50m自由形・・・・・・
　100m自由形・・・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ４位、国体２位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ優勝、国体優勝

16 荒井
あ ら い

　悠太
ゆ う た

男 高1 アクラブ稲城 100Br 200Br   200m平泳ぎ・・・・・・・ ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ２位

17 秀野
し ゅ う の

　由
ゆ

光
み

女 高1 五百木ＳＣ
50Ba
100Ba

200Ba   100m背泳ぎ・・・・・・・ ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｲﾝﾀｰﾊｲ３位、夏季ＪＯ３位、国体３位

18 平田
ひ ら た

　美幸
み ゆ き

女 高1 八幡浜ＳＣ
50Bt
100Bt

200Bt
400Fr

    50mバタフライ・・・・
　100mバタフライ・・・・
　200mバタフライ・・・・
  400m個人メドレー・・

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、ｲﾝﾀｰﾊｲ５位、国体優勝、夏季ＪＯ３位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、日本選手権６位、ｲﾝﾀｰﾊｲ７位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、夏季ＪＯ８位

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ
日本代表

19 緒方
お が た

　温
は る

菜
な

女 高1 イトマン 100Br 200Br
　100m平泳ぎ・・・・・・
　200m平泳ぎ・・・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｲﾝﾀｰﾊｲ６位、夏季ＪＯ優勝
ｲﾝﾀｰﾊｲ６位、国体６位

20 大内
お お う ち

　紗
さ

雪
ゆ き

女 高1  ﾀﾞﾝﾛｯﾌﾟSC
50Fr
100Fr

50Bt
    50m自由形・・・・・・
　100m自由形・・・・・・
    50mバタフライ・・・・

ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙＣﾀｲﾑ突破、世界ｼﾞｭﾆｱ３位、日本選手権２位、国体２位
ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙＤﾀｲﾑ突破、世界ｼﾞｭﾆｱ６位、日本選手権４位、国体３位
世界ｼﾞｭﾆｱ５位、日本選手権４位

世界ｼﾞｭﾆｱ
日本代表

21 柳川
や な が わ

　大樹
だ い き

男 中3 SPﾎｳﾄｸ金沢 100Ba 100Bt
　100m背泳ぎ・・・・・・
　200m背泳ぎ・・・・・・
  200m個人メドレー・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中優勝、夏季ＪＯ２位、国体優勝
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中優勝、夏季ＪＯ３位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ５位、国体６位

22 田中
た な か

　一颯
い っ さ

男 中3 島根SS出雲
50Fr
100Fr

200Fr
    50m自由形・・・・・・
　100m自由形・・・・・・

夏季ＪＯ５位
全中４位、夏季ＪＯ２位

23 田上
た の う え

　舞美
ま み

女 中3 ルーテル
50Fr
100Fr

50Bt
100Br

    50m自由形・・・・・・
　100m自由形・・・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中３位、夏季ＪＯ６位、国体４位
全中６位

24 難波
な ん ば

　実夢
み ゆ

女 中3 MGニッシン
50Bt
100Bt

200IM
400IM

  100m自由形・・・・・・
  200m自由形・・・・・・
  400m自由形・・・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ優勝、国体２位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中優勝、夏季ＪＯ優勝
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中優勝、国体３位

25 栗山
く り や ま

　百花
も も か

女 中3  ﾀﾞﾝﾛｯﾌﾟSC 100Fr
    50m自由形・・・・・・
　100m自由形・・・・・・
  200m自由形・・・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、全中２位、夏季ＪＯ２位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、全中２位、夏季ＪＯ２位
ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、夏季ＪＯ２位

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ
日本代表

26 西小野
に し お の

　皓大
こ う だ い

男 中2 メルヘン鹿屋
50Fr
200IM

100Ba
200Ba

  100m背泳ぎ・・・・・・
　200m背泳ぎ・・・・・・
  200m個人メドレー・・
  400m個人メドレー・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、全中２位、夏季ＪＯ２位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ２位、全中４位、夏季ＪＯ２位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ２位、夏季ＪＯ２位

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ
日本代表

27 牟田
む た

　弘樹
こ う き

男 中2 はるおか赤間 100Bt
200Fr
400Fr

  100m自由形・・・・・・
  200m自由形・・・・・・
  400m自由形・・・・・・
  100mバタフライ・・・・

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ４位
ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ２位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ２位、夏季ＪＯ８位
ｱｼﾞｱｴｰｼ３位

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ
日本代表

28 小方
お が た

　颯
そ う

男 中2 ｲﾄﾏﾝ港北 100Fr
100Br
200Br

  200m個人メドレー・・
　400m個人メドレー・・
  200mバタフライ・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ５位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中５位、夏季ＪＯ優勝
夏季ＪＯ３位

き ら ら カ ッ プ ２ ０ １ ８  招 待 選 手 一 覧

ｴﾝﾄﾘｰ種目 ２０１７年度　主な結果



No 招待選手名 性別 学年 所属名

き ら ら カ ッ プ ２ ０ １ ８  招 待 選 手 一 覧

ｴﾝﾄﾘｰ種目 ２０１７年度　主な結果

29 坂本
さ か も と

　淳之介
じ ゅ ん の す け

男 中2 ＪＳＳ姪浜
50Br
100Br

200Br
    50m平泳ぎ・・・・・・
　100m平泳ぎ・・・・・・
  200m平泳ぎ・・・・・・

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝
ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、全中７位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ優勝、全中７位、夏季JO６位

ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ
日本代表

30 小嶋
こ じ ま

　壮
そ う

男 中2 NECGSC玉川
50Fr
50Br

100Br
200Br

  100m平泳ぎ・・・・・・ ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ６位

31 豊山
と よ や ま

　就
しゅう

介
す け

男 中2 ﾙﾈｻﾝｽ山科
50Br
100Br

200Br   200m平泳ぎ・・・・・・ ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ４位

32 江沢
え ざ わ

　陸
り く

男 中2 BIG木更津
400Fr
1500Fr

200Bt   1500m自由形・・・・・ ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中７位

33 荻野
お ぎ の

　倖
こ う

太朗
た ろ う

男 中2 ﾙﾈｻﾝｽ港南中
50Fr
100Fr

200Fr
400Fr

  100m自由形・・・・・・
  200m自由形・・・・・・
  400m自由形・・・・・・

夏季ＪＯ６位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中５位、夏季ＪＯ３位
夏季ＪＯ５位

34 船越
ふ な こ し

　彩
さ

椰
や

女 中2 三菱養和ＳＳ
50Fr
100Fr

200Fr
200IM

　 50m自由形・・・・・・・
　100m自由形・・・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中６位、夏季ＪＯ６位
全中８位、夏季ＪＯ７位

35 谷川
た に が わ

　亜
あ

華
げ

葉
は

女 中2 イトマン 200IM 400IM
  200m個人メドレー・・
　400m個人メドレー・・

夏季ＪＯ優勝
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中２位、夏季ＪＯ優勝

36 後野
う し ろ の

　真衣
ま い

女 中2 Ｋｉｔ
100Fr
50Bt

100Bt
200Bt

  100mバタフライ・・・・
　200mバタフライ・・・・

全中４位、夏季ＪＯ３位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中３位、夏季ＪＯ２位

37 山下
や ま し た

　ひなた 女 中2 原田学園ＳＳ
100Fr
200Fr

200IM
400IM

　200m個人メドレー・・
  400m個人メドレー・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中２位、夏季ＪＯ４位
全中３位、夏季ＪＯ３位

38 濱田
は ま だ

　京吾
け い ご

男 中1 ｲﾄﾏﾝ港北
100Bt
200Bt

200IM
400IM

　200m個人メドレー・・
  400m個人メドレー・・

夏季ＪＯ２位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破

39 武本
た け も と

　航
こ う

志
し

男 中1 マック加古川
100Br
200Br

200IM
400IM

    50m平泳ぎ・・・・・・
　100m平泳ぎ・・・・・・

夏季ＪＯ優勝
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ優勝

40 川人
か わ ひ と

　玲
れ

温
ん

男 中1 ＯＫＳＳ
50Br
100Br

200Br
　100m平泳ぎ・・・・・・
　200m平泳ぎ・・・・・・

夏季ＪＯ４位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破

41 石渡
い し わ た

　遥
よ う

女 中1 名古屋ＳＣ
50Br
100Br

200Br
　100m平泳ぎ・・・・・・
　200m平泳ぎ・・・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中３位、夏季ＪＯ３位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中２位、夏季ＪＯ２位

42 中川
な か が わ

　果音
か の ん

女 中1 名古屋ＳＣ 200IM 400IM   200m個人メドレー・・ ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中７位、夏季ＪＯ５位

43 三井
み つ い

　愛梨
あ い り

女 中1 横浜サクラ 100Bt 200Bt
  100mバタフライ・・・・
　200mバタフライ・・・・

ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中６位、夏季ＪＯ５位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、夏季ＪＯ５位

44 澤田
さ わ だ

　花音
か の ん

女 中1 ｲﾄﾏﾝ多摩
400Fr
400IM

100Br
200Br

　100m平泳ぎ・・・・・・
　200m平泳ぎ・・・・・・

夏季ＪＯ８位
ﾅｼｮﾅﾙﾀｲﾑ突破、全中４位、夏季ＪＯ４位

45 高嶋
た か し ま

　悠
ゆ う

雅
が

男 小6 イトマン
50Fr
100Fr

50Bt
100Bt

　 50m自由形・・・・・・・
   50mバタフライ・・・・

夏季ＪＯ優勝
夏季ＪＯ優勝

エリート
小学生秋季

46 田村
た む ら

　亮輔
りょうすけ

男 小6  ﾀﾞﾝﾛｯﾌﾟSC
100Fr
200IM

50Ba
100Ba

    50m背泳ぎ・・・・・・
　100m背泳ぎ・・・・・・

夏季ＪＯ出場
夏季ＪＯ出場

エリート
小学生秋季

47 寺川
て ら か わ

　琉
りゅう

之
の

介
す け

男 小6 ビート伊万里 50Ba 100Ba     50m背泳ぎ・・・・・・ 夏季ＪＯ４位
エリート

小学生秋季

48 上杉
う え す ぎ

　了
りょう

以
い

男 小6 ＪＳＳ米子
50Fr
100Fr

50Bt
100Bt

   50mバタフライ・・・・
　100mバタフライ・・・・

夏季ＪＯ６位
夏季ＪＯ６位

エリート
小学生秋季

49 倉知
く ら ち

　かのん 女 小6 東邦SC 100Fr 200Fr   200m自由形・・・・・・ 夏季ＪＯ２位
エリート

小学生秋季

50 鳥谷部
と や べ

　真
ま

愛
な

女 小6  ﾀﾞﾝﾛｯﾌﾟSC
50Fr
100Fr

200IM 　 50m自由形・・・・・・・ 夏季ＪＯ５位
エリート

小学生秋季

51 中村
な か む ら

　みなみ 女 小6 神奈中SS
100Fr
100Ba

100Br
200IM

  200m個人メドレー・・ 夏季ＪＯ２位
エリート

小学生秋季

※「世界水泳」＝世界水泳選手権大会、「ﾕﾆﾊﾞ」＝ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ競技大会、「世界ｼﾞｭﾆｱ」＝世界ｼﾞｭﾆｱ水泳選手権大会、「ｱｼﾞｱｴｰｼﾞ」＝ｱｼﾞｱｴｰｼﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ選手権

※「全中」＝全国中学校水泳競技大会、「ｲﾝﾀｰﾊｲ」＝日本高等学校選手権水泳競技大会、「ｲﾝｶﾚ」＝日本学生選手権水泳競技大会

※「夏季JO」＝全国JOCｼﾞｭﾆｱｵﾘﾝﾋﾟｯｸｶｯﾌﾟ夏季水泳競技大会 、「国体」＝国民体育大会水泳競技大会


